日本ゲーム大賞で『モンスターハンターポータブル  3rd』が「大賞」！
～  最新作『モンスターハンター3（トライ）G』、

 完全新作『ドラゴンズ  ドグマ』、『アスラズ  ラース』が「フューチャー部門」で受賞  ～

2011 年 9 月 20 日

報道関係者各位

大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号

株  式  会  社  カ  プ  コ  ン

代 表 取 締 役 社 長  辻 本 春 弘

(コード番号：9697 東証・大証)

株式会社カプコンは、9月 15～18日に開催された「東京ゲームショウ 2011」会場内で発表され

た「日本ゲーム大賞 2011」（主催：社団法人コンピュータエンターテインメント協会）において、

当社の『モンスターハンターポータブル 3rd』が年間作品部門で「大賞」を受賞し、『モンスターハ

ンター3（トライ）G』、『ドラゴンズ ドグマ』および『アスラズ ラース』が「フューチャー部門」

にて選出されましたのでお知らせします。

この度「大賞」を受賞した『モンスターハンターポータブル 3rd』は 2010年 12月に発売された

ハンティングアクションゲームです。「モンスターハンターポータブル」シリーズならで

はの「手軽に集まって声を掛け合いながら協力プレイが楽しめる」というゲームス

タイルを踏襲しつつ、多彩な新要素の搭載により、プレイヤー同士のコミュニケー

ションを更に促進したことで大好評を博し、 PSP®「プレイステーション･ポータブ

ル」向けソフトとして最高の本数となる 470 万本を販売いたしました。これにより

シリーズ累計販売本数は 1,800 万本を記録しております。（2011 年 6 月末時点）

また、ユーザーの皆様による一般投票により今後発売予定の期待作を決定する「フューチャー部

門」では、『モンスターハンター3（トライ）G』が選出されました。シリーズ最新作である同作は、

従来の操作、遊び方に加えニンテンドー3DSの機能を活かした新たな要素が多数追加され、新規ユ

ーザーから既存ユーザーまで幅広い層に満足いただける内容で、2011年 12月 10日（土曜日）の発

売を予定しています。また『モンスターハンター3（トライ）G』に加え、完全新作タイトル『ドラ

ゴンズ ドグマ』、『アスラズ ラース』も選出されました。各タイトルともに会場では長蛇の列が

でき、多くのお客様から多大な人気を博しました。

当社はこれからも、卓越したゲーム開発力を遺憾なく発揮し、オリジナリティ溢れるゲームタイ

トルを創造し続け、ユーザーの皆様のご期待に応えてまいります。

〔 受賞一覧  〕

■年間作品部門

受 賞 名  タイトル  対応機種

大  賞  モンスターハンターポータブル  3rd  PSP®「プレイステーション・ポー

タブル」

■フューチャー部門

受      賞      名  タイトル  対応機種

受  賞

モンスターハンター 3（トライ）G  ニンテンドー 3DS™

ドラゴンズ  ドグマ  PlayStation®3、Xbox 360®

アスラズ  ラース  PlayStation®3、Xbox 360®

〔  商品概要  〕

『モンスターハンターポータブル  3rd』

ジ ャ ン ル  ： ハンティングアクション

発 売 日  ： 2010 年 12 月 1 日

『モンスターハンター 3（トライ）G』

ジ ャ ン ル  ： ハンティングアクション

発 売 日  ： 2011 年 12 月 10 日（土曜日）予定

『ドラゴンズ  ドグマ』

ジ ャ ン ル  ： オープンワールドアクション

発 売 日  ： 2012 年初頭予定

『アスラズ  ラース』

ジ ャ ン ル  ： 体験型連続活劇アクション

発 売 日  ： 2012 年予定

※  "PlayStat ion"および "PSP"は株式会社ソニー・コンピュータエンタテインメントの登録商標です。
※  Xbox 360 は米国  Microsoft  Corporat ion および  /  またはその関連会社の登録商標または商標です。
※  ニンテンドー 3DS は任天堂の登録商標です。

【本件に関するお問い合わせ先】

＜マスコミ・投資家様向けお問い合わせ先＞

株式会社 カプコン 広報・IR室

〒540-0037 大阪市中央区内平野町三丁目 1番 3号

TEL: 06-6920-3623／FAX: 06-6920-5108

＜ゲーム専門誌・一般誌向けお問い合わせ先＞

株式会社 カプコン パブリシティ企画推進室

〒163-0425 東京都新宿区西新宿 2丁目 1番 1号

TEL: 03-3340-0750／FAX: 03-3340-0721

＜ユーザー様向けお問い合わせ先＞

株式会社 カプコン お客様相談室 家庭用ゲームサポート

TEL: 06-6946-3099